



Õiguskantsler

Hr Priit Sauk
Maanteeamet
info@mnt.ee

Teie 13.06.2016 nr

Meie 11.07.2016 nr 7-4/160812/1602946

Juhiloa vahetamisel alalise elukohta tõendamine

Lugupeetud härra Sauk

Õiguskantsleri poole pöördus avaldaja, kelle juhiloa vahetamisest Maanteeamet keeldus, sest rahvastikuregistrisse pole kantud tema elukohta andmeid.

Juhiloa vahetamiseks peab inimene tõendama, et tema alaline elukoht on Eestis. Maanteeamet tõlgendab [liiklusseadust](#) nii, et alalist elukohta on võimalik tõendada üksnes rahvastikuregistri andmete abil. Selline tõlgendus on vastuolus Euroopa Liidu õigusega. EL õiguse kohaselt peab Eesti juhiloa vahetamiseks tõendama, et taotleja alaline elukoht on Eestis. Euroopa Kohus leidis [25. juunil 2015 kohtuotsuses 664/13](#), et [Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiviga 2006/12/EÜ](#) on vastuolus sellised liikmesriikide õigusnormid, mis piiravad alalise elukohta tõendamise üksnes registrisse kantud aadressiandmetega. Palun liiklusseaduse tõlgendust muuta ning võtta erandlikel juhtudel arvesse ka teisi tõendeid.

Liiklusseaduses on alaline elukoht määratletud kui paik, kus isik tavaliselt elab iga kalendriaasta jooksul vähemalt 185 päeva isiklike või tööalaste sidemete tõttu. Seda on võimalik tõendada ka näiteks üüri- ja töölepingute abil. Kui Eestis alaliselt elamist oleks võimalik tõendada üksnes rahvastikuregistri andmete abil, poleks alalise elukohta mõiste määratlemisel mõtet. Kui siiski peate seadust direktiiviga vastuolus olevaks, tuleb direktiivi kohaldada vahetult ja praktikat muuta. Teadaolevalt plaanib Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium algatada viidatud Euroopa Kohtu otsuse valguses liiklusseaduse muutmise. Telefonivestluses prognoosis Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi esindaja, et muudatus jõustub 2017. aasta detsembris. Euroopa Liidu õigust tuleb rakendada õigesti ka enne seaduse muutmist.

Austusega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Sten Andreas Ehrlich 693 8408
StenAndreas.Ehrlich@oiguskantsler.ee